
     C O M U N E   DI   S C I C L IC O M U N E   DI   S C I C L IC O M U N E   DI   S C I C L IC O M U N E   DI   S C I C L IC O M U N E   DI   S C I C L IC O M U N E   DI   S C I C L IC O M U N E   DI   S C I C L IC O M U N E   DI   S C I C L IC O M U N E   DI   S C I C L I 
                                                                 (Provincia di Ragusa)

VIII  SETTORE  MANUTENZIONI  ECOLOGIA

                                                          SERVIZIO AUTOPARCO

                                         DETERNMINA N° 311      DEL 25/10/2010

OGGETTO : Impegna spesa per adeguamento impianto di  distribuzione carburante gasolio,
                       presso l'autoparco comunale.

IL CAPO SETTORE

Premesso che:

Il Comune di Scicli è proprietario di un impianto di distributore mobile per gasolio ubicato presso il

piazzale ex scalo merci  della Stazione Ferroviaria di Scicli  realizzato a servizio dell'Autoparco

Comunale, giusta Determina del Capo Settore Manutenzioni ed Ecologia n°325 del 25/10/2006;

Considerato :

-che necessita adeguare l'impianto al Decreto Ministeriale del 12/09/2003e successive modifiche ed

integrazioni, nonché al Decreto Assessoriale dell'industria n°695 del 04/05/2007; 

-che con nota  prot. Gen.del 29/03/2010 è stato invitato il Geometra Gugliemo Burgaletta della BG

Project  per  elaborare  uno  studio  di  fattibilità  per l'adeguamento  dell'impianto  alle  normative

attualmente vigenti  di sicurezza;

Visto la nota prot. Gen.17248 del 27/05/2010 ,con la quale comunica la fattibilità dell' opera oltre a

presentare il preventivo di spesa per singola voce da effettuare per l'adeguamento dell'impianto;

Visto il Decreto Ministeriale del 12/09/2003e successive modifiche ed integrazioni,

Visto il Decreto Assessoriale dell'industria n°695 del 04/05/2007; 

Ritenuto doveroso e indispensabile procedere in merito al fine di evitare la chiusura dell'impianto

di distribuzione gasolio e prevenire disagi e disservizi agli automezzi comunali;

Visto l'art.184 D.Lgs 267/2000;

Visto l'art. 48 dello Statuto comunale

Visto l'art. 33 del vigente regolamento, approvato con delibera di G.C. n.77 del 28/06/1996;



DETERMINA

Per le motivazioni in premessa:

1-di impegnare e approvare la spesa di € 5.400,00 comprensiva di IVA e spese cassa previdenza,

per la realizzazione di tutte le opere occorrenti per l'adeguamento dell'impianto alle vigenti

normative in tema di sicurezza ivi incluso elaborazione studio di fattibilità, autorizzazioni e

licenze d'uso, chiavi in mano;   

2-di affidare alla ditta BG Project di Burgaletta Gugliemo ,con sede a Scicli Via Orvieto n°5,

unica  ditta  in  ambito  territoriale,  l'incarico  per  l'adeguamento  e  messa  in  sicurezza

dell'impianto di distribuzione di gasolio, attualmente ubicato nell'ex scalo merci FF.SS oggi

rimessa autoparco;

3-di impegnare la suddetta spesa di €5.400,00 al servizio 1.08.01.03/10 cap.99 (Imp. 990/2004)

del bilancio comunale 2010;                                        

4-di trasmettere copia del presente provvedimento in uno a tutti i documenti giustificativi della

spesa,  al  servizio  finanziario  per  i  conseguenti  adempimenti  di  sua  competenza,  e  per

conoscenza al Sindaco ed al Presidente del Consiglio Comunale.

Il Capo VIII Settore 

     Geom. Bonincontro Antonino



IL SERVIZIO  FINANZIARIO

OGGETTO : Impegna spesa per adeguamento impianto di  distribuzione carburante gasolio,
                       presso l'autoparco comunale.

IMPEGNO                     N. ______________

LIQUIDAZIONE          N. ______________

MANDATO                   N. ______________

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
          ( Dott. Salvatore Roccasalva)

                                              _____________________________

      


